aliquot liquoris guttulis plena, uti descriperunt plerique; sed cupula sphaerulam continens

feminis *Santorinus* recte observat p. 227. In puerpera vidit superflues *Littre* 1707 *hist.* 7. & a partu papilla ipsa aliquando superest *ROHN*, p. 19. tum luteum corpus *VATER gravid.* app. n. 17. Quae ego vidi, eorum aliqua uno alterove anno ab ultimo partu superfluita, pallida, designantur cicatriculis *Santorini obs. anat.* c. XI. n. 15. Pro his autem, quae constamuntur, nova sensim recrecunt *Valisf.* c. IX. n. 5. pauca simul & lente. Ita in matre post abortum septem nova renasci vidit *IDEM* c. 5. n. 5. & in praegnanate capra novum subcrecere *IB.* n. 4. & cum majoribus minima in equa simul adesse c. IV. n. 1. Videntur cum istis confentire observationes *Graaf* II. p. 312.

Numero incertus est. In subitus undecim, & ad viginti usque vidit *Valisferius*, plura nempe, quam fetus *IB.* n. 14. uti. sex in tele pro quatuor fetibus c. 5. n. 4. tum *Malpighius* p. 32, se plura vidisse testis est, quam fetus fuerint, & *Graafius* p. 308. In cane aliquando tot quot fetus *Valisf.* c. IV. n. 1. quinque nempe, & in ove n. 28. c. IV. sub finem, & in cane pariter *Hilfcher* l. c. p. 17. In ove praegnanate duo *VAL.* c. II. n. 24. & in univrsam in multiparis numerosa, in pauciparis et in femina imprimis pauca, et in istis, quantum video solitaria sunt, Non quidem definiti potest, tot omnino esse quot fetus; quam legem

Feyer

continens p, & eo major pro sphaerulae portione, quo animal longius a conceptio-

ne,

Feyer ad *Murali.* p. 414. 415. et *Keil* p. 110. habent, ex *Graafio* p. 308. ortam Sed numerus, quo lutea corpora excedunt, referri potest ad eos casus, per quos nonnunquam ova defruuntur aut in abdomen effusa evanescent *Dreline. de sem. mal.* n. 25. Vide necum sententem *Verheyenium* II. p. 312. per experimenta in cuniculis capta.

Ex his vocibus adparet, *Praeceptorem* a *Malpighii* sententia non alienum esse, Is nempe ova vulgo dicta non pro veris ovis habuit p. 32. uti neque *Valisferius* c. 9. n. 9. sed pro organis secretoriis, & plures vesiculas credidit in unum luteum corpus absumi, cum maturum idem ovarium pene totum occupet, tuncque vesiculae fere evanescent p. 32. *VALISNERI* c. IX. n. 7. verum autem & genitale ovum contineri in papilla rotundum, ut *MALPIGHIVS* credit p. 31. milio aequale p. 32. 31. id sensim erumpere putat *IDEM* ex protuberante papilla, a carnis fibris expressa, per hiantem sulcum, & a reliquo ovario pene dissoluta p. 33. & aperta ante ovi exitum *VALISNERI* C. 9. n. 6. qualia etiam in muribus vidit *VALISNERI* C. V. n. 8. Luteum vero corpus filtrare pro ovulo, quod ex eo prodit succos, quos vascula ovi resorbent *MALP.* p. 32. Similia fere *BERGERVS* habet p. 458. Addit *VALISNERIVS*, cum succum prius in vesiculis preparari, praeditis villosa fabrica vasculosa, qualis

Tom. V. Pars II,

K

in

distat, eo minor quo instat propior. Haec ipsa cupu-

in intestinis est c. IV. n. 3. & eundem succum in intestinorum similibus tubulis lutei corporis secundo deparari c. IX. n. 16. tum demum fetum alere. Eadem sententia Santorini est, & Morgagni Adv. anat. l. V. n. 28. p. 51 qui tamen a Malpighio diversi sunt, quod ovum verum in luteo corpore proficteatur se nunquam in tot experimentis vidisse, credant tamen in centro corporis lutei esse Valisn. c. IX. n. 17. nimis forte tenerum ac pellicens, quam ut sub oculos cadat integrum 18. sub finem. Sed etiam Graafii experimenta consentiunt, cum fateatur ovum in tubis cuniculorum decuplo, quam in ovario, minus reperiri p. 307. & in T. XXVI. f. 1. collata cum T. XXV. & nullibi ovum dicat se folliculo circumdatum vidisse. Paitonus denique fufse pro Malpighio dixit Disc. 111.

Qui vero ante Malpighium scripserunt, & recentiores plerique, non invisibile aliquod ovum, ut Valisnerius, neque minutum & a vesiculis diversum ut Malpighius, sed ipsam vulgo notam vesiculam ovarii aliquam calyce comprehendit credunt, ipsumque corpus luteum esse quidem filtrum, quod succos pro ovo praeparet Bohm. p. 19 vi tamen comprimente fibrarum vasa contringere, quae ovum alebant, ut marcido petiolo sponte de-
abatur Drelincourt Perich. 13. Tawury p. 53. 56. 52. Bartholinus Spec. anat. p.

112.

cupula cum sphaerula in uterum delata, excrescit ibi, abique ovum in amnion & chorion, aqua plenas, ita, ut fetus non in cupula, sed in expansa sphaerula sedeat; liquor vero contentus, tenuior equidem albumine, perinde tamen ad ignem cogitur.

(Bin) Quae separari possunt. Earum exterior in chorion fit, interior in amnion: capu-

112. Peyer mercet p. 49. Hujus sententiae auctores dixi not. e. Bianchus praeterea, quod passim velle videtur Praeceptor, corpus luteum in placentam abire credit p. 49. valde praeter veri speciem, cum in ovario maneat: hinc calycem a corpore luteo diversum fingere cogitur p. 47.

In obscurissimis quaestionibus, de lite quidem Valisnerii cum Malpighio nihil definitio, cum verum & ab omni hydatide diversum ovum nondem viderim, nisi forte D. W E Y G A N D I observatio in phocaena facta pro Malpighio definit, ibi enim ova, semini papaveris aequalia, ex ovario, per foramen papaveris aequalia, ex ab auctore expressa leguntur Breslau. suppl. IV. p. 53. Pro corpore luteo vero contra ova vulgo dicta multa militent, quae dicuntur ad DCLXX not. o. ut omnino credam, certo tempore, in vesicula una, ut Santorinus, vel pluribus, in medio liquido generari corpus luteum, tunc vesicularum, nunere fundarum, formam destrui, in luteo vero corpore subnasci verum ovum, in quo sedes futura est homuncionis. Ita tere Santorinus